Địa chỉ: Lầu 3, số 2, Nguyễn Văn Trị,  phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: 02513843505 - Fax: 02513 941 718

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           Đồng Nai, ngày     tháng     năm
V/v phối hợp đăng tải toàn bộ hồ
sơ dự thảo: Quyết định, Quy chế
phối hợp thẩm định hồ sơ đề nghị

chấp thuận CTĐT, cấp GCNĐKĐT
đối với các dự án đầu tư sản xuất,

kinh doanh ngoài các KCN, KCNC
trên địa bàn tỉnh lên Cổng thông

tin điện tử

             Kính gửi: Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 5887/UBND-
KTN ngày 16/5/2025 về việc chủ trương ban hành Quy chế phối hợp thẩm định
hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư
các dự án đầu tư sản xuất, kinh doanh ngoài các khu công nghiệp, khu công
nghệ cao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sở Tài chính đã có Văn bản số 2443/STC-KTN&ĐN ngày 03/6/2025 lấy
ý kiến các đơn vị, văn bản số 4103/STC-KTN&ĐN ngày 17/6/2025. Theo đó,
Sở Tài chính đã tổ chức lấy ý kiến các Sở, ngành, đơn vị có liên quan. Đến nay,
Sở Tài chính đã nhận được ý kiến góp ý của 22/29 đơn vị về dự thảo Quyết định.
Các đơn vị còn lại không có ý kiến xem như thống nhất.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày
19 tháng 02 năm 2025, quy định tại điểm c khoản 1 Điều 49 78/2025/NĐ-CP
ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ
chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật: “c) Đăng
tải hồ sơ dự thảo quyết định trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương trong thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến. Trường hợp
văn bản quy phạm pháp luật được ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn thì
việc đăng tải thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 51 của Luật”.

Do đó, Sở Tài chính đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai
phối hợp, hỗ trợ  đăng tải toàn bộ hồ sơ dự thảo: Quyết định, Quy chế lên Cổng
thông tin điện tử trong thời gian tối thiểu là 10 ngày để lấy ý kiến rộng rãi người
dân cũng như đối tượng khác có liên quan (đính kèm: dự thảo Quyết định, Quy
chế và Báo cáo tiếp thu, giải trình của Sở Tài chính số 672/BC-STC ngày
30/6/2025). Sau thời hạn 10 ngày, đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng
Nai thống kê số lượng đơn vị góp ý “nếu có” và có văn bản xác nhận, chuyển
nội dung ý kiến góp ý đến Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx

2

Sở Tài chính đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai xem xét,
hỗ trợ thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Tư pháp;
- Các Sở, ngành liên quan;
- Lưu: VT, KTN (NvQuang)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Hoài Hạ

 KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐCP

   Cao Tiến Dũng
HÓ

		2025-07-09T04:45:13+0700

		2025-07-09T14:10:12+0700

		2025-07-09T14:35:41+0700

		2025-07-09T14:35:35+0700

		2025-07-09T14:35:35+0700

		2025-07-09T14:35:35+0700

		2025-07-09T14:35:35+0700

		2025-07-09T14:35:54+0700